MUNICIPIO DE PASSAGEM/RN
Câmara Municipal de Passagem

Praça Dinarte Mariz, nº  288, Centro - CEP: 59.259-000
CNPJ: 24.518.425/0001-55

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Passagem/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancoradas na
norma inscrita no Art. 72, VIII, da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
considerando o incomensurável interesse público e considerando também, as
conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa POSTO JA COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 41.563.238/0001-02, no valor global de
R$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais); para a contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustível tipo gasolina comum,
objetivando o deslocamento para apoio das atividades técnico administrativas
desta edilidade, ancorado no art. 75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e
suas alterações.

Lagoa Salgada/RN, 19 de fevereiro de 2025.

JOSÉ LUCIANO SILVESTRE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM/RN